
Smlouva 

o zajištění kulturních akcí 2022 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Město Mikulov 
se sídlem: Náměstí 1, 692 01 Mikulov 
zastoupené: p. Rostislavem Koštialem, starostou 
IČ: 00283347 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. Mikulovská rozvojová s.r.o. 
se sídlem: Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov 
zastoupená jednateli: p.Jaroslavem Smečkou, Ing. Markétou Sojkovou 
IČ: 27689310, DIČ: CZ27689310 
(dále jen „dodavatel“) 
 
uzavřeli mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 
 
 
 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Objednatel zastřešuje kulturní a společenský život města mimo jiné tím, že pořizuje kulturní  
a společenské akce regionálního a nadregionálního významu a akce s mezinárodní účastí.  
 
2. Dodavatel se stal na základě usnesení zastupitelstva města č. 16/2008/F ze dne 25. 6. 2008 
servisní organizací pro oblast kultury, sportu, cestovního ruchu, zájmové činnosti a ostatních 
občanských aktivit v Mikulově. 
 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit programově, organizačně a finančně 
kulturní a společenské akce, které jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy, a která tvoří 
nedílnou součást smlouvy, včetně požadavků na tyto akce a harmonogramu akcí (dále jen „akce“). 
 
2. Dodavatel se zavazuje vykonávat svým jménem a na svůj účet další potřebné činnosti související 
s organizačním zajištěním těchto akcí, zejména pak opatřovat sponzorské příspěvky a uzavírat 



barterové smlouvy za účelem posílení rozpočtu a materiálního zajištění vedoucích ke zvýšení 
kvality akcí. 

 
Článek IV. 

Závazky dodavatele 
 

1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje zajistit akce v souladu s požadavky na akce 
specifikované v příloze této smlouvy. 
 
2.  Dodavatel akce svým jménem a na svůj účet zajišťuje produkčně a programově zejména:  
a) akce po stránce organizačně-technické, a to: 
- program akce 
- výběr hudebních, tanečních a divadelních těles včetně kulturních produkcí a technická zařízení 
sloužící k zábavě včetně smluvního ošetření 
- veřejný pořádek, očistu a pojištění 
- asistenční službu, 
- zprostředkování či opatřování sponzorských darů, 
b) propagaci akce 
 
3. Dodavatel bude objednatele informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv a význam 
na plnění jeho závazku dle této smlouvy, a to neprodleně poté co se o těchto skutečnostech 
dozvěděl. 
 
4.  V případě prodeje vstupenek na kulturních akcích, je dodavatel povinen vynaložit příjmy ze 
vstupného na služby spojené s produkčním a programovým zajištěním dané akce. 
 

 
Článek V. 

Závazky objednatele 
 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost.   
 
2. Objednatel zajistí povolení pro zvláštní užívání komunikací, veřejných prostor a jejich uzavírku 
pro pořádání jednotlivých akcí na základě požadavků dodavatele.   
 

Článek VI. 
Dohodnutá cena a platební podmínky 

 
1.  Objednatel se zavazuje za zajištění kulturních akcí zaplatit dodavateli dohodnutou cenu. 
 
2. Dohodnutá cena za splnění předmětu této smlouvy je 3 800 000 Kč bez 21 % DPH 
(třimilionyosmsettisíckorun bez DPH), která bude připočtena k dohodnuté ceně.  
 
3. Dohodnutá cena je nejvýše přípustná a kryje veškeré náklady dodavatele související s realizací 
předmětu smlouvy a bude uhrazena na základě jednotlivých faktur vystavených dodavatelem. 
Předpokládané náklady na jednotlivé dílčí akce jsou uvedeny v příloze, která je nedílnou součástí 
této smlouvy.  
V případě zrušení akcí v souvislosti se zásahem vyšší moci – vládními opatřeními ke zrušení 
kulturních akcí (včetně jejich zrušení v souvislosti s omezením počtu účastníků akce) bude 
seznam akcí zaktualizován a případně doplněn náhradními akcemi.  



Za zrušené akce se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli režijní náklady ve výši 33 % 
z rozpočtu dané akce. Režijní náklady budou vyčísleny a budou vyúčtovány dle podmínek této 
smlouvy.  
 
4. Dodavatel se zavazuje vystavit fakturu za jednotlivé dílčí akce (nebude-li dohodnuto jinak, viz. 
bod 5), vždy nejpozději do 30 dnů od ukončení akce spolu s vyúčtováním akce, jehož nedílnou 
součástí bude výsledovka nákladů a výnosů zakázky a zhodnocení akce (písemné zhodnocení 
úspěšnosti akce, údaje o počtu návštěvníků, údaje o programu akce a případné náměty na jeho 
obohacení v příštích ročnících, fotodokumentace akce apod.). Faktura, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu, bude vystavena se splatností 14 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 
 
5. Objednatel může poskytnout dodavateli zálohu na základě zálohové faktury vyhotovené 
dodavatelem a odsouhlasené objednatelem. V případě poskytnutí záloh na zajištění předmětu 
smlouvy budou tyto vyúčtovány ve dvou termínech – k 30. 6. 2022 a k 31. 12. 2022. 
 
6. Dodavatel je povinen vést řádně účetnictví o výnosech a nákladech souvisejících s pořádanými 
akcemi, na vyžádání objednatele tyto doložit a prokázat, že nezneužil svého hospodářského 
postavení tím, že do ceny zahrnul nesouvisející náklady nebo nepřiměřený zisk.   
 
 

Článek VII. 
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. 
 
2. Smlouva zaniká také písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  
 
3. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti,  
je druhá strana oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která 
podstatně porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení 
dověděla. 
 
4. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsahu a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, 
které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby 
byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její 
neplatnost. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 
ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu  
s platnými právními normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních 
platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 
 
5. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou povinny 
vrátit svá vzájemná plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné. Odstoupením 
od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše této škody.    
 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1.  Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují,  
že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle 
a nebyla sjednaná v tísni a za nenápadně nevýhodných podmínek. 



 
2.  Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou 
jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá právní a jiná 
jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy. 
 
3. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu smluvních stran uvedenou v označení 
smluvních stran v úvodu této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou 
adresu. Bez ohledu na jiné možnosti prokázání doručení, které umožňují právní předpisy, jakákoliv 
písemnost, jejíž doručení tato smlouva vyžaduje, předpokládá anebo umožňuje, bude považována  
za doručenou, byla-li doručena smluvní straně na adresu uvedenou v označení smluvních stran  
v úvodu této smlouvy, nebo na jinou adresu, kterou smluvní strana písemně oznámí druhé smluvní 
straně. 
 
4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou 
formu. 
 
5.  Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 
jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé 
ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 
 
6. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží  
po jednom vyhotovení. 
 
 
V Mikulově dne: …………………. 
 
 
 
 
 
-----------------------------------------------------        ------------------------------------------------------ 

o b j e d n a t e l                                                     d o d a v a t e l 
 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
Uzavření Smlouvy o zajištění kulturních akcí 2022 za podmínek v ní uvedených v souladu s § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila 
rada města na své schůzi konané dne 14. 3. 2022. 

V Mikulově dne …………………        

                                                                                   ………………………………………. 

                                                                                        Rostislav  Koštial - starosta        


